Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA:Ao prefeito, com copia a Empresa Viva Pinda , solicitando informações sobre a

realização de estudos visando a inclusão de linha de transporte urbano adentrando os bairros

Castolira , Residencial Vila São Paulo e Parque das Palmeiras, sentido Moreira César /vice e

versa .

REQUERIMENTO N° 252/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO PREFEITO COM CÓPIA A EMPRESA VIVA PINDA,
SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE A REALIZAÇÃO DE
ESTUDOS VISANDO A INCLUSÃO DE LINHA DE TRANSPORTES
URBANO ADENTRANDO OS BAIRROS CASTOLIRA, RESIDENCIAL
VILA SÃO PAULO E PARQUE DAS PALMEIRAS. SENTIDO
MOREIRA CESAR/ VICE E VERSA.

PROTOCOLO GERAL N° 30112016
Data: 22/02/2016 - Horário: 11:36

1111111111111111111111

Senhor Presidente:

RE Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie a

Empresa Viva Pinda , solicitando informações sobre a realização de estudos visando a inclusão

de linha de transporte urbano adentrando os bairros Castolira , Residencial Vila São Paulo e

Parque das Palmeiras, sentido Moreira César /vice e versa .

Faço esta solicitação, em nome dos moradores dos referidos bairros , que revindicam que a cada

hora, um ônibus desviaria seu itinerário para atender aos moradores dos referidos bairros .

Assim ,os passageiros não necessitariam caminhar uma longa distancia até o ponto mais

próximo , sem contar com a acessibilidade para idosos, gestantes , crianças e portadores de

necessidades especiais .

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de fevereiro de 2016

Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1